
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  32η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 341

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ  14ο:    «Έγκριση  της  Μελέτης,  Καθορισμός  των  Όρων  Διακήρυξης  και  Συγκρότηση  Επιτροπής
Διενέργειας και Αξιολόγησης για την “Προμήθεια - τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση των παιδικών
χαρών  των  νηπιαγωγείων  του  Δήμου  Διονύσου-ΠΡΑΣΙΝΟ  ΤΑΜΕΙΟ  ”,   με  Δημόσιο  Ανοικτό  Ηλεκτρονικό
Διαγωνισμό.»

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 18η Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα συσκέψεων  του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  22083/14-07-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη,
Ράικου  Δημήτριου  απόντων δε  των  εξής  τακτικών  μελών:  Ζαμάνη  Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού  Αικατερίνη,  Κουριδάκη  Κωνσταντίνου,  Φώτου  Βασίλειου,  αν  και  κλήθηκαν  όπως
ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

 Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος αποχώρησε ο κος Εμμανουήλ Κόκκαλης 

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του  14ου θέματος : «Έγκριση της Μελέτης, Καθορισμός των Όρων 

Διακήρυξης και Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για την “Προμήθεια - τοποθέτηση εξοπλισμού για 
την αναβάθμιση των παιδικών χαρών των νηπιαγωγείων του Δήμου Διονύσου-ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ”,  με Δημόσιο 

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό.» και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 21735/11-07-2023 εισήγηση του 
Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού υπογεγραμμένη από 
την Αντιδήμαρχο Παιδείας, Ισότητας & Τουριστικής Ανάπτυξης κα Σοφία Κατσίγιαννη στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:

 Ο Δήμος Διονύσου στο πλαίσιο  της αναγκαίας αναβάθμισης των αύλειων χώρων των Νηπιαγωγείων του  Δήμου
Διονύσου,  πρόκειται  να  προβεί  στην  ανακατασκευή  επτά  (7)  Παιδικών  Χαρών  στους  αύλειους  χώρους  των
νηπιαγωγείων  του  Δήμου  Διονύσου  με  την  προμήθεια  και  τοποθέτηση  παιχνιδιών,  δαπέδων  και  λοιπού  αστικού
εξοπλισμού, με στόχο τη πιστοποίηση των κοινωφελών αυτών χώρων του Δήμου για το έτος 2023, σύμφωνα με τις
τεχνικές προδιαγραφές και τα σχετικά πρότυπα ασφαλείας.

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ



Το ποσό της δαπάνης ανέρχεται σε 300.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα καλυφθεί κατά το ποσό
των  192.154,00€ από  τον  Άξονα  Προτεραιότητας  2  (Α.Π.2)   «ΑΣΤΙΚΗ  ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ &  ΛΟΙΠΕΣ  ΔΡΑΣΕΙΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ  ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ»  του  χρηματοδοτικού  προγράμματος  «ΔΡΑΣΕΙΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ
ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021 στο Μέτρο 2: Παρεμβάσεις στον αστικό χώρο, 2.8: Αναβάθμιση αύλειων χώρων
σχολείων, ενίσχυση της φύτευσης και της διαπερατότητας των εδαφών για τη δημιουργία χώρων πρασίνου στα
σχολεία, σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 5360/23.07.2020 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων του Προέδρου του Δ.Σ.
του Πράσινου Ταμείου και κατά το ποσό 107.846,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου.
Τα εννιά (9) νηπιαγωγεία του Δήμου Διονύσου, είναι τα εξής :

 1ο , 2ο Νηπιαγωγείο Δροσιάς - Επί της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη.

 2ο Νηπιαγωγείο Διονύσου- Επί της Λ. Μητροπολίτη Κυδωνιών.

 1ο Νηπιαγωγείο Κρυονερίου- Επί των οδών Αγίας Τριάδος και Υψηλάντου.

 2ο Νηπιαγωγείο Κρυονερίου- Επί των οδών Μιλήτου και Σεβδικίου.

 1ο Νηπιαγωγείο Ροδόπολης- Επί της οδού Καραϊσκάκη και Ροδοπόλεως

 1ο Νηπιαγωγείο Σταμάτας- Επί της οδού 25ης Μαρτίου.

 1ο , 2ο, 3ο ,4ο Νηπιαγωγείο Αγίου Στεφάνου- Επί της οδού Ηρώων Πολυτεχνείου

Βασικός στόχος της παρούσας παρέμβασης είναι η ανακατασκευή και λειτουργική αποκατάσταση των χώρων αυτών,
μέσω της τοποθέτησης νέου εξοπλισμού (παιχνίδια, δάπεδα, καθιστικά, κάδοι απορριμμάτων κ.λ.π.) σύμφωνα με τις
προϋποθέσεις και τις προδιαγραφές της υπ΄ αριθμόν  44 Εγκυκλίου του Υπ. Εσωτ. (αρ. πρωτ. 30681/7-8-2014) και της
με αρ. 27934/11.07.2014 (ΦΕΚ 2029/25.07.2014 τεύχος Β’ ) Απόφασης ΥΠ. ΕΣ. περί Τροποποίησης και συμπλήρωσης
της 28492/2009 (Β΄931) απόφασης  περί οργάνωσης και λειτουργίας των παιδικών χαρών των ΟΤΑ, καθώς και τα
ισχύοντα ευρωπαϊκά πρότυπα ασφαλείας και πιστοποίησης ΕΝ1176 και ΕΝ1177 και ΕΝ71-3.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Οι  υφιστάμενες  Παιδικές  Χαρές  των  νηπιαγωγείων  του  Δήμου  Διονύσου  δεν  πληρούν  τις  προαναφερόμενες
προδιαγραφές ασφαλείας προκειμένου να πιστοποιηθούν.
Τα  σημαντικότερα  προβλήματα  αφορούν  στον  υφιστάμενο  εξοπλισμό,  ο  οποίος  είναι  παλαιός,  ανεπαρκώς
συντηρημένος,  παρουσιάζει  λειτουργικά  προβλήματα,  κυρίως  λόγω της  αλλοιωμένης  δομικής  αρτιότητάς  του  και
λανθασμένης τοποθέτησής του η οποία δεν ικανοποιεί τις απαιτούμενες αποστάσεις ασφαλείας, της κακής χρήσης, αλλά
και  των  βανδαλισμών  που  έχει  υποστεί  τα  τελευταία  χρόνια.  Επισημαίνεται  ότι  κριτήρια  για  την  επιλογή  των
συγκεκριμένων χώρων δεν αποτέλεσαν μόνο τα προαναφερόμενα τεχνικά προβλήματα που παρουσιάζουν, αλλά και η
σημασία τους για την λειτουργία των σχολείων.  
Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω, προκύπτει η ανάγκη αποξήλωσης των υφισταμένων οργάνων και προμήθειας νέου
ασφαλούς, πιστοποιημένου εξοπλισμού που θα περιλαμβάνει δραστηριότητες για τις ηλικιακές ομάδες των νηπίων, με
απώτερο στόχο την αναβάθμιση των κοινωφελών αυτών χώρων, αλλά και την πιστοποίησή τους.
ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ-ΕΠΙΔΙΩΚΟΜΕΝΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Μετά την παρέμβαση οι  προαναφερόμενοι χώροι θα αναβαθμιστούν με τέτοιο τρόπο ώστε να είναι ελκυστικότεροι και
φιλικότεροι προς τους μαθητές-χρήστες. Θα λειτουργήσουν ως σημεία αναψυχής και παιχνιδιού για τα νήπια κατά την
διάρκεια του διαλλείματος. 
Αναλυτικότερα, οι ανάγκες σε όργανα παιχνιδιού και εξοπλισμό ανά χώρο καθορίζονται ως εξής:

1.  1ο, 2ο Νηπιαγωγείο Δροσιάς , επί της Γρηγορίου Λαμπράκη - (κωδικός NUTS-GR30007301)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
Ομάδα Α: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού

1 ΠΟΛΥΣΥΝΘΕΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΔΕΝΤΡΟΣΠΙΤΟ (1.1) 1 τεμ.

2 ΤΡΑΜΠΑΛΑ ΕΛΑΤΗΡΙΟΥ 4 ΘΕΣΕΩΝ ΒΑΤΡΑΧΑΚΙΑ  (1.2) 1 τεμ.
3 ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ (1.3) 1 τεμ.
4 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  (1.25) 1 τεμ.

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ



5 ΠΑΓΚΑΚΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΣΚΕΛΕΤΟ ΚΑΙ ΠΛΑΤΗ (1.26) 1 τεμ.
6 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ (1.28) 1 τεμ.
7 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (1.27) 1 τεμ.

2. 2ο Νηπιαγωγείο Διονύσου, επί της Λ. Μητροπολίτη Κυδωνιών (κωδικός NUTS-GR30007201)

Α/
Α

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

Ομάδα Α: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού

1 ΣΥΝΘΕΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΝΗΠΙΩΝ (1.4) 1 τεμ.

2 ΞΥΛΙΝΟ ΤΡΕΝΑΚΙ ΜΙΚΡΟ (1.5) 1 τεμ.
3 ΤΡΑΜΠΑΛΑ ΕΛΑΤΗΡΙΟΥ 4 ΘΕΣΕΩΝ ΒΑΤΡΑΧΑΚΙΑ (1.2) 1 τεμ.
4 ΧΥΤΟ ΔΑΠΕΔΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ ΠΤΩΣΗΣ ΤΟΥΛ. 1,00Μ(1.23) 90 τμ.
5 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΡΑΜΠΑΣ ΕΙΣΟΔΟΥ (1.30) 1 τεμ.
6 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ (1.28) 1 τεμ.
7 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  (1.25) 1 τεμ.
8 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (1.27) 1 τεμ.

3. 1ο  Νηπιαγωγείο Κρυονερίου, επί των οδών Αγ. Τριάδος & Υψηλάντου (κωδικός NUTS-GR30008301)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
Ομάδα Α: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού

1 ΣΥΝΘΕΤΟ ΝΗΠΙΩΝ ΜΕ ΠΑΝΕΛ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ (1.6) 1 τεμ.

2 ΤΡΑΜΠΑΛΑ ΕΛΑΤΗΡΙΟΥ ΔΕΛΦΙΝΙ (1.7) 1 τεμ.
3 ΧΥΤΟ ΔΑΠΕΔΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ ΠΤΩΣΗΣ ΤΟΥΛ. 1,00Μ(1.23) 90 τμ.
4 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  (1.25) 1 τεμ
5 ΠΑΓΚΑΚΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΣΚΕΛΕΤΟ ΚΑΙ ΠΛΑΤΗ (1.26) 1 τεμ.
6 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ(1.28) 1 τεμ
7 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (1.27) 1 τεμ.

4. 2ο  Νηπιαγωγείο Κρυονερίου, επί των οδών Μιλήτου & Σεβδικίου (κωδικός NUTS-GR30008301)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
Ομάδα Α: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού

1 ΣΥΝΘΕΤΟ OΡΓΑΝΟ ΝΗΠΙΩΝ (1.8) 1 τεμ.

2 ΔΙΣΚΟΙ ΙΣΟΡΡΟΠΙΑΣ ΜΕ ΕΛΑΤΗΡΙΑ (1.9) 1 τεμ.
3 ΠΑΝΕΛΟ(1.10) 1 τεμ.
4 ΜΕΤΑΛΛΟΦΩΝΟ (1.11) 1 τεμ.
5 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  (1.25) 1 τεμ
6 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ(1.28) 1 τεμ
7 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (1.27) 1 τεμ.

5. 1ο  Νηπιαγωγείο Ροδόπολης, επί των οδών Καραϊσκάκη & Ροδοπόλεως (κωδικός NUTS-GR30008901)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
Ομάδα Α: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού

1 ΣΥΝΘΕΤΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΔΥΟ ΤΣΟΥΛΗΘΡΕΣ ΚΑΙ ΠΑΝΕΛ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ (1.12) 1 τεμ.

2 ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΕΛΑΤΗΡΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ (1.13) 1 τεμ.

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ



3 ΠΑΝΕΛΟ(1.10) 1 τεμ.
4 ΧΥΤΟ ΔΑΠΕΔΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ ΠΤΩΣΗΣ ΤΟΥΛ. 1000ΜΜ/ΤΜ (1.24) 115 τμ.
5 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (1.25) 1 τεμ
6 ΠΑΓΚΑΚΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΣΚΕΛΕΤΟ ΚΑΙ ΠΛΑΤΗ (1.26) 1 τεμ.
7 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ(1.28) 1 τεμ
8 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (1.27) 1 τεμ.

6. 1ο  Νηπιαγωγείο Σταμάτας, επί της οδού 25ης Μαρτίου (κωδικός NUTS-GR30009101)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
Ομάδα Α: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού

1 ΣΥΝΘΕΤΟ OΡΓΑΝΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ- ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (1.14) 1 τεμ.

2 ΣΥΝΘΕΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ- ΔΙΑΣΤΗΜΑ (1.15) 1 τεμ.
3 ΜΕΤΑΛΛΟΦΩΝΟ(1.11) 1 τεμ.
4 ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟ ΠΑΝΕΛΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ(1.16) 1 τεμ.
5 ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΕΛΑΤΗΡΙΟΥ ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΟ(1.17) 1 τεμ.
6 ΧΥΤΟ ΔΑΠΕΔΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ ΠΤΩΣΗΣ ΤΟΥΛ. 1000ΜΜ/ΤΜ (1.23) 160 τμ.
7 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  (1.25) 1 τεμ
8 ΠΑΓΚΑΚΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΣΚΕΛΕΤΟ ΚΑΙ ΠΛΑΤΗ (1.26) 1 τεμ.
9 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ(1.28) 1 τεμ

10 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (1.27) 1 τεμ.

7. 1ο ,2ο ,3ο ,4ο Νηπιαγωγείο Αγ. Στεφάνου, επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου (κωδικός NUTS-GR30005001)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
Ομάδα Α: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού

1 ΣΥΝΘΕΤΟ OΡΓΑΝΟ ΕΞΟΧΗ (1.18) 1 τεμ.

2 ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΙΣΟΡΡΟΠΙΑΣ (1.19) 1 τεμ.
3 ΚΟΥΝΙΑ ΦΩΛΙΑ(1.20) 1 τεμ.
4 ΤΟΙΧΟΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ(1.21) 1 τεμ.
5 ΧΥΤΟ ΔΑΠΕΔΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΑΧΟΥΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ ΠΤΩΣΗΣ ΤΟΥΛ. 1300ΜΜ/ΤΜ (1.22) 82 τμ.
6 ΧΥΤΟ ΔΑΠΕΔΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΑΧΟΥΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ ΠΤΩΣΗΣ ΤΟΥΛ. 1000ΜΜ/ΤΜ (1.24) 170 τμ.
7 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  (1.25) 1 τεμ
8 ΠΑΓΚΑΚΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΣΚΕΛΕΤΟ ΚΑΙ ΠΛΑΤΗ (1.26) 1 τεμ.
9 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ(1.28) 1 τεμ

10 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (1.27) 1 τεμ.

Στην τιμή κάθε οργάνου συμπεριλαμβάνεται η προμήθεια των ειδών, η φόρτωση, η εκφόρτωση, η μεταφορά των ειδών
στο χώρο και κατά το χρόνο που ορίζονται στη Συγγραφή Υποχρεώσεων, η κατασκευή στρώσης βάσης από σκυρόδεμα
C 16/20  πάχους  15εκ.  με  δομικό  πλέγμα  T131,  καθώς και  η  τοποθέτηση  κατόπιν  συνεννόησης  με  την  αρμόδια
υπηρεσία του Δήμου Διονύσου. Ο ανάδοχος είναι  υποχρεωμένος να λάβει τα κατάλληλα μέτρα για την ασφαλή και
απρόσκοπτη μεταφορά και παράδοση των παραπάνω ειδών και την έντεχνη εκτέλεση των εργασιών τοποθέτησης.

Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά στο χώρο της κάθε παιδικής χαράς και σε συνεννόηση πάντα με την
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου η οποία έχει το δικαίωμα να ελέγξει, εάν κρίνει απαραίτητο, τα προϊόντα ως προς τα
ποιοτικά τους χαρακτηριστικά. Μη συμμόρφωση τους με τα τεχνικά χαρακτηριστικά και τις προδιαγραφές της μελέτης,
δίνει τη δυνατότητα στην αρμόδια επιτροπή παραλαβής να μην παραλάβει τον εξοπλισμό και να προβεί σε δικές της
ενέργειες.

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ



Μετά την ολοκλήρωση των παραπάνω θα παραδοθεί ο προδιαγραφόμενος εξοπλισμός πλήρως τοποθετημένος και
έτοιμος για λειτουργία. Στην Υπηρεσία θα παραδοθούν οι απαιτούμενες ισχύουσες πιστοποιήσεις ΕΝ1176, ΕΝ1177 και
ΕΝ71-3, τα βιβλία συντηρήσεων και εγχειρίδιο περιοδικής συντήρησης, καθώς και οποιοδήποτε επιπλέον έγγραφο ή
άλλο πιστοποιητικό απαιτείται από τη νομοθεσία. Θα παραδοθούν επίσης τοπογραφικά διαγράμματα (τα υπόβαθρα
υπάρχουν στο αρχείο της τεχνικής υπηρεσίας), όπου θα αποτυπώνεται πλήρως η τελική κατάσταση της διαμόρφωσης
με πλήρη τον εξοπλισμό.
Πρέπει να τονιστεί ότι η προμήθεια θα θεωρηθεί εκτελεσμένη όταν και μόνο εκδοθεί Πιστοποιητικό Συμμόρφωσης για 
τις παιδικές χαρές από πιστοποιημένο φορέα που θα διοριστεί και πληρωθεί από τον ανάδοχο.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 203, εδάφιο 1 του Ν.
4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –
Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα
Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018) και τροποποιήθηκε ξανά με την παρ. 1, του άρθρου 14 “Ρύθμιση
Οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ” του Ν. 4625/2019 “Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες
επείγουσες διατάξεις” (ΦΕΚ Α' 139/31-08-2019): “Ειδικότερα ο Δήμαρχος […] …ε) Αποφασίζει για την έγκριση των
δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των
πιστώσεων  που  εγγράφονται  σε  αυτόν  με  αναμόρφωση,  με  την  έκδοση  της  σχετικής  απόφασης  ανάληψης
υποχρέωσης.
Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή
είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης.
Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση του δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση της οικονομικής
επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης.
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται
και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού…”

2. Το  άρθρο  206  του  Ν.4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –
Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  –  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018), παρ. 1:
“Δεν  απαιτείται  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  για  την  εκκίνηση  της  διαδικασίας  ανάθεσης  δημόσιας
σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. [….] απαιτείται προηγούμενη αιτιολογημένη απόφαση του
δημοτικού συμβουλίου, αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηματικό όριο απευθείας
ανάθεσης από τον δήμαρχο.”

3. Τα  άρθρα  203,  204,  205  και  207  του  Ν.4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της  Δημοκρατίας –  Ενίσχυση της  Συμμετοχής –  Βελτίωση της  οικονομικής  και
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018),

4. Το αρ. πρωτ. 65483/20-09-2019 έγγραφο του ΥΠ. ΕΣ. -  Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. με θέμα: “Εφαρμογή των
διατάξεων της περιπτ. (ε) της παρ. 1 του αρ. 58 του Ν. 3852/2010”:
“Από τη δημοσίευση του Ν. 4652/2019 και εφεξής και εφόσον το δημοτικό συμβούλιο δεν έχει κάνει την σχετική
εξειδίκευση, αρμόδιο προς τούτο όργανο είναι η οικονομική επιτροπή”

5. Το αρ. πρωτ. 39788/31-07-2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών – Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. με θέμα:
“Γνωστοποίηση διατάξεων του Ν. 4555/2018 (Α’ 133)” 

6. Τις διατάξεις των άρθρου 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) “Αρχές δημοσιονομικής
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις”, που
διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως
έχουν  τροποποιηθεί  από  τον  Ν. 4438/16, ΦΕΚ-220  Α/28-11-16  “Εναρμόνιση  της  νομοθεσίας  με  την  Οδηγία
2014/17/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με τις συμ-
βάσεις πίστωσης για καταναλωτές για ακίνητα που προορίζονται για κατοικία και την τροποποίηση των Οδηγιών
2008/ 48/ΕΚ και 2013/36/ΕΕ και του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1093/2010, και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του
Υπουργείου Οικονομικών”,

7. Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α) και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 2, β, οι οποίες ορίζουν ότι
για τους λοιπούς φορείς της “Γενικής Κυβέρνησης”, στους οποίους υπάγονται και οι Ο.Τ.Α. Α΄ Βαθμού (σύμφωνα
με παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014), η έκδοση της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης διενεργείται σε συ-
νέχεια της απόφασης έγκρισης πραγματοποίησης της σχετικής δαπάνης από το αρμόδιο όργανο του φορέα,

8. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 που διέπουν τη λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής,

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ



9. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 “Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπής Ποιότητας
Ζωής – Αντικατάσταση του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010”,

10. Την παράγραφο 1, του άρθρου 3 “Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών”, του Ν.
4623/2019 “Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για τη ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα” (ΦΕΚ Α' 134/09-08-2019),  

11. Την  εγκύκλιο  με  αριθμό  πρωτοκόλλου:  2/100018/0026/30-12-2016  του  Υπουργείου  Οικονομικών  (ΑΔΑ:
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)

12. Το Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α) “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”

13. Το Ν. 4782/2021 "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία" (ΦΕΚ Α' 36/09-03-2021),

14. Τις ισχύουσες εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα εκτέλεσης της ανάθεσης,
15. Την υπ’ αρίθ. 113/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΓΓΩ93-ΙΔΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο

προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2023, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 15593/21-2-2023 (ΑΠ Δήμου
06195/22-2-2023) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

16. Την καταχώρηση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το
οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ): 

17. Την υπ’ αριθμ. 1/2023 Τεχνική Περιγραφή που συντάχθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών,
18. Την  υπ’  αριθμ.  3858/31639/13-10-2022  (ΑΔΑ:  66ΚΦΩ93-107)  Απόφαση  Δημάρχου  περί  μεταβίβασης

αρμοδιοτήτων στην Αντιδήμαρχο Παιδείας, Ισότητας και Τουριστικής Ανάπτυξης, κα Κατσίγιαννη Σοφία,
19. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω ανάθεση, η οποία συντελεί άμεσα στην εκπλήρωση των σκοπών της

υπηρεσίας,
Παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση για:

 Την έγκριση της υπ΄αριθμ.  1/2023 Τεχνικής Μελέτης, όπως συντάχθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε-
σιών με θέμα «Προμήθεια-τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση των παιδικών χαρών των νηπια-
γωγείων του Δήμου Διονύσου-ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ», ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού  300.000,00€
συμπ. ΦΠΑ, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης.

 Την έγκριση των Όρων της Διακήρυξης του σχετικού ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με χρήση πλατφόρ-
μας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr, που αφορούν την ανωτέρω ανάθεση με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα  από οικο-
νομικής άποψης προσφορά, όπως συντάχθηκαν από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου. 

 Την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του Διαγωνισμού για την “Προμήθεια-
τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση των παιδικών χαρών των νηπιαγωγείων του Δήμου Διονύ-
σου-ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ”, ως ακολούθως:

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ……………………………………...
Τον Πρόεδρο  τον  αναπληρώνει  σε  περίπτωση απουσίας ή  κωλύματος, ο ανώτερος  σε βαθμό υπάλληλος και
μεταξύ ομοιόβαθμων, ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό.
Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια αντιστοίχιση, αλλά κάθε
αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό.

        Έργο της επιτροπής είναι όσα ορίζονται στις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 221 του Ν.4412/8-8-2016.

ΤΑΚΤΙΚΑ   ΜΕΛΗ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1.
2.
3.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. 21735/11-7-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει για:
 την τροποποίηση της 1ης σελίδας της εισήγησης από εννιά (9) νηπιαγωγεία του Δήμου Διονύσου

στο ορθό έντεκα (11) νηπιαγωγεία  του Δήμου Διονύσου 
 Την έγκριση της υπ΄αριθμ.  1/2023 Τεχνικής Μελέτης, όπως συντάχθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε-

σιών με θέμα «Προμήθεια-τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση των παιδικών χαρών των νηπια-
γωγείων του Δήμου Διονύσου-ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ», ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού  300.000,00€
συμπ. ΦΠΑ, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης.

 Την έγκριση των Όρων της Διακήρυξης του σχετικού ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με χρήση πλατφόρ-
μας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr, που αφορούν την ανωτέρω ανάθεση με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα  από οικο-
νομικής άποψης προσφορά, όπως συντάχθηκαν από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου. 

 Την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του Διαγωνισμού για την “Προμήθεια-
τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση των παιδικών χαρών των νηπιαγωγείων του Δήμου Διονύ-
σου-ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ”, ως ακολούθως:

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Ραμπαούνης Ιωάννης 
Τον Πρόεδρο  τον  αναπληρώνει  σε  περίπτωση απουσίας ή  κωλύματος, ο ανώτερος  σε βαθμό υπάλληλος και
μεταξύ ομοιόβαθμων, ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό.
Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια αντιστοίχιση, αλλά κάθε
αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό.

        Έργο της επιτροπής είναι όσα ορίζονται στις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 221 του Ν.4412/8-8-
2016.
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:    

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο

ΤΑΚΤΙΚΑ   ΜΕΛΗ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. Ραμπαούνης Ιωάννης Πρόεδρος 
2. Παρασκευάς Ιωάννης Μέλος 
3. Πετράκος Ανδρέας Μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Ελεκίδης Γιώργος 
2. Μπακαφούκα Μιράντα 

 

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ



Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ


		2023-08-01T11:42:56+0300
	Athens




